

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 5

Fornecedor: Paviter Comércio Pavimentação e Terraplanagem Ltda
Endereço: Estrada BR 386 Km 26 **Número:** 0 **Cidade:** Frederico Westphalen **UF:** RS
CPF/CNPJ: 93.697.076/0001-07 **Insc. Estadual:** 049.0023363 **Fone:** (55) 3744-4422
E-mail: paviter@paviterengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
1		1,00	UN	contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para execução de capeamento asfáltico e rede pluvial na Rua 15 de Novembro trecho entre a Avenida Maurício Cardoso até a Avenida São Paulo, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos Valor de Referência: 248.509,64000		267.583,18000	267.583,18		
	1	2,50	M2	Placa de obra Valor de Referência: 254,92000		254,92000	637,30	20,97	47,98
	2	267,05	M	Sinalização da obra Valor de Referência: 2,55000		2,55000	680,98	20,97	47,98
	3	2.910,85	M2	Limpeza da Pista Valor de Referência: 1,68000		1,68000	4.890,23	20,97	47,98
	4	2.910,85	M2	Pinutra de Ligação RR-1C p/ reperfilamento Valor de Referência: 1,52000		1,52000	4.424,49	20,97	47,98
	5	87,33	M3	Mistura Betuminosa p/ reperfilamento PMF e=3,0cm Valor de Referência: 418,68000		418,68000	36.563,32	20,97	47,98
	6	1.571,94	TXKM	Transporte da Mistura Betuminosa PMF Valor de Referência: 1,56000		1,56000	2.452,23	20,97	47,98
	7	2.910,85	M2	Pinutra de Ligação RR-1C p/ CBUQ Valor de Referência: 1,52000		1,52000	4.424,49	20,97	47,98
	8	363,86	TON	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO e=5,0cm Valor de Referência: 227,58000		280,00000	101.880,80	20,97	47,98
	9	3.638,56	TXKM	Transporte da Mistura Betuminosa CBUQ Valor de Referência: 1,56000		1,56000	5.676,15	20,97	47,98
	10	65,40	M2	Pinura de Faixas de Travessia de		22,97000	1.502,24	20,97	47,98

Em, 19/04/2018

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

Assinatura e Carimbo
PAVITER Com. Pav. e Terr. Ltda
CNPJ: 93.697.076/0001-07

[Handwritten mark]

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 5

Fornecedor: Paviter Comércio Pavimentação e Terraplanagem Ltda
Endereço: Estrada BR 386 Km 26 **Número:** 0 **Cidade:** Frederico Westphalen **UF:** RS
CPF/CNPJ: 93.697.076/0001-07 **Insc. Estadual:** 049.0023363 **Fone:** (55) 3744-4422
E-mail: paviter@paviterengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				Pedestres e zebras c/ microesferas Valor de Referência: 22,97000					
	11	4,00	UN	Postes e placas de nome de Sinalização Viária Valor de Referência: 394,69000		394,69000	1.578,76	20,97	47,98
	12	534,10	M2	Pintura Acrílica Meio Fio h=15cm Valor de Referência: 16,02000		16,02000	8.556,28	20,97	47,98
	13	6,00	UN	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO TRANSITO R19 E A-32B E Valor de Referência: 394,69000		394,69000	2.368,14	20,97	47,98
	14	40,00	UN	Tachões refletivo de sinalização Valor de Referência: 47,66000		47,66000	1.906,40	20,97	47,98
	15	8,00	UN	Rebaixamento de Meio-Fio e Construção de Rampa p/ cadeirante Valor de Referência: 344,76000		344,76000	2.758,08	20,97	47,98
	16	331,20	M3	Escavação de vala até 1,50m com escavadeira Valor de Referência: 8,29000		8,29000	2.745,65	20,97	47,98
	17	242,02	M3	Reaterro com macadame hidráulico Valor de Referência: 113,93000		113,93000	27.573,34	20,97	47,98
	18	164,00	M	Tubo Concreto F 800mm Valor de Referência: 201,21000		201,21000	32.998,44	20,97	47,98
	19	24,00	M	Tubo Concreto F 600mm Valor de Referência: 126,41000		126,41000	3.033,84	20,97	47,98
	20	6,00	UN	Caixa tipo boca de lobo alvenaria 25cm 1,20x1,20x1,20m Valor de Referência: 1.484,91000		1.484,91000	8.909,46	20,97	47,98
	21	220,80	M2	Reposição de calçamento Valor de Referência: 54,45000		54,45000	12.022,56	20,97	47,98

Em, 19/10/2018

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
PAVITER Com. Pav. Terr. Ltda
CNPJ: 93.697.076/0001-07

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 5

Fornecedor: Paviter Comércio Pavimentação e Terraplanagem Ltda
Endereço: Estrada BR 386 Km 26 **Número:** 0 **Cidade:** Frederico Westphalen **UF:** RS
CPF/CNPJ: 93.697.076/0001-07 **Insc. Estadual:** 049.0023363 **Fone:** (55) 3744-4422
E-mail: paviter@paviterengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
2		1,00	UN	contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para execução de capeamento asfáltico e rede pluvial na Rua Tenente Lira trecho entre a Avenida João Muniz Reis até a Rua Piratini, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos Valor de Referência: 325.125,76000		272.640,02000	272.640,02		
	1	1,50	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO Valor de Referência: 264,05000		264,05000	396,08	25,74	47,98
	2	297,00	M	SINALIZACAO DE TRANSITO - NOTURNA Valor de Referência: 1,89000		1,89000	561,33	25,74	47,98
	3	119,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 Valor de Referência: 308,06000		246,45000	29.327,55	25,74	47,98
	4	2,00	UN	CAIXA COLETORA, 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA Valor de Referência: 943,05000		943,05000	1.886,10	25,74	47,98
	5	2,88	M2	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16" Valor de Referência: 283,10000		283,10000	815,33	25,74	47,98
	6	3.759,56	M2	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR		1,26000	4.737,05	25,74	47,98

Em, 19/10/2018

Assinatura e Carimbo
PAVITER Com. Pav. Terr. Ltda
 CNPJ: 93.697.076/0001-07

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 5

Fornecedor: Paviter Comércio Pavimentação e Terraplanagem Ltda
Endereço: Estrada BR 386 Km 26 **Número:** 0 **Cidade:** Frederico Westphalen **UF:** RS
CPF/CNPJ: 93.697.076/0001-07 **Insc. Estadual:** 049.0023363 **Fone:** (55) 3744-4422
E-mail: paviter@paviterengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				E AGUA Valor de Referência: 1,26000					
	7	6.729,61	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 Valor de Referência: 1,70000		1,22000	8.210,12	25,74	47,98
	8	593,10	M	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 Valor de Referência: 31,82000		23,87000	14.157,30	25,74	47,98
	9	7.519,12	M2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C Valor de Referência: 1,38000		1,38000	10.376,39	25,74	47,98
	10	112,79	M3	PRE-MISTURADO A FRIO COM EMULSAO RM-1C, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE Valor de Referência: 370,93000		370,93000	41.837,19	25,74	47,98
	11	187,98	M3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM – EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 Valor de Referência: 905,33000		724,26000	136.146,39	25,74	47,98
	12	298,92	M2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA		23,49000	7.021,63	25,74	47,98

Em, 19/07/2018

A

B

R. Soares
PAVITER COM. Pav. Terr. Ltda
Assinatura e Carimbo
CNPJ: 93.697.076/0001-07

CT

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 5

Fornecedor: Paviter Comércio Pavimentação e Terraplanagem Ltda
Endereço: Estrada BR 386 Km 26 **Número:** 0 **Cidade:** Frederico Westphalen **UF:** RS
CPF/CNPJ: 93.697.076/0001-07 **Insc. Estadual:** 049.0023363 **Fone:** (55) 3744-4422
E-mail: paviter@paviterengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos	
				COM MICROESFERAS DE VIDRO Valor de Referência: 23,49000						
	13	5,00	UN	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM Valor de Referência: 72,23000		72,23000	361,15	25,74	47,98	
	14	88,97	M2	PINTURA DE MEIO FIO TINTA B. ACRILICA EMULSÃO AGUA Valor de Referência: 16,91000		16,91000	1.504,48	25,74	47,98	
	15	25,05	M2	FOR. IMPLANTAÇÃO PLACA DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVA Valor de Referência: 283,82000		283,82000	7.109,69	25,74	47,98	
	16	8,00	UN	REBAIXAMENTO DE MEIO FIO E CONFEÇÃO DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADE Valor de Referência: 358,36000		258,02000	2.064,16	25,74	47,98	
	17	3.759,56	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA Valor de Referência: 2,26000		1,63000	6.128,08	25,74	47,98	
TOTAL								540.223,20		

Em, 19.04.2018




Assinatura e Carimbo
PAVITER Com. Pav. Terr. Ltda
CNPJ: 93.697.076/0001-07

